HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM
BCH TP. HỒ CHÍ MINH
___
Số: 15/TB-BTK

TP. Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 3 năm 2021

THÔNG BÁO
V/v định hướng địa bàn mặt trận tỉnh và 05 huyện ngoại thành
trong chiến dịch Mùa hè xanh lần thứ 28 - năm 2021
_______

Thực hiện chỉ đạo của Thường trực Thành Đoàn - Hội Sinh viên Thành phố, Ban Thư ký Hội Sinh viên Thành phố thông báo đến các cơ sở Hội về việc định hướng địa bàn mặt trận tỉnh và đăng ký tham gia chiến dịch Mùa hè xanh lần thứ 28 - năm 2021 với một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Định hướng địa bàn mặt trận 05 huyện ngoại thành:
Hội Sinh viên Thành phố chỉ đạo Hội Sinh viên các trường xây dựng nội dung hoạt động của chiến dịch Mùa hè xanh lần thứ 28 - năm 2021 theo phân công các cụm liên kết hoạt động Hội Sinh viên gắn với 05 huyện ngoại thành, cụ thể như sau:
- Cụm liên kết hoạt động số 1: huyện Bình Chánh.
- Cụm liên kết hoạt động số 2: huyện Hóc Môn.
- Cụm liên kết hoạt động số 3: huyện Nhà Bè.
- Cụm liên kết hoạt động số 4: huyện Cần Giờ.
- Cụm liên kết hoạt động số 5: huyện Củ Chi.

2. Định hướng địa bàn mặt trận tỉnh:
Ban Thư ký Hội Sinh viên Thành phố đề nghị Ban Thư ký Hội Sinh viên các trường chủ động tham mưu Cấp ủy - Ban Giám hiệu nhà trường về việc tổ chức chiến dịch Mùa hè xanh lần thứ 28 - năm 2021, trong đó chú trọng nghiên cứu việc thành lập, tổ chức các đội hình chuyên, hoạt động ngắn ngày, tập trung thực hiện các công trình trọng điểm cho địa bàn của các tỉnh sau:
- Khu vực Miền Trung và Tây Nguyên: Phú Yên, Gia Lai, Đắk Nông, Kon Tum.
- Khu vực Đông Nam Bộ: Bình Phước, Tây Ninh, Bình Thuận.
- Khu vực Tây Nam Bộ: Bến Tre, Tiền Giang, Vĩnh Long, Đồng Tháp, Trà Vinh, Long An, An Giang, Kiên Giang, Hậu Giang.
- Mặt trận biển, đảo: đảo Phú Quý (tỉnh Bình Thuận).

3. Đăng ký chính thức tham gia chiến dịch Mùa hè xanh lần thứ 28 - năm 2021:
Trên cơ sở nội dung định hướng địa bàn mặt trận tỉnh và 05 huyện ngoại thành, Ban Thư ký Hội Sinh viên Thành phố đề nghị các cơ sở Hội tham gia phối hợp với Đoàn - Hội, chính quyền địa phương thực hiện tốt công tác khảo sát, xây dựng chương trình công tác, xây dựng kế hoạch, đồng thời thực hiện mẫu đăng ký tham gia chiến dịch Mùa hè xanh lần thứ 28 - năm 2021 (mẫu đính kèm) và cung cấp thông tin địa bàn mặt trận tỉnh trực tiếp tại đường dẫn: tinyurl.com/DkyMHXtinhnam2021 trước 17g00 ngày 18/4/2021 (Chủ nhật).

Để đảm bảo thành công cho chiến dịch, Ban Thư ký Hội Sinh viên Thành phố yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung thông báo.

Nơi nhận:
- Thường trực Thành Đoàn (báo cáo);
- Thường trực Hội Sinh viên TP;
-  Ban Thường vụ các Tỉnh Đoàn;
- Đảng ủy - Ban Giám hiệu các trường;
- Đoàn - Hội Sinh viên các trường;
- Đoàn khối CNLĐ có trường;
- BCH Chiến dịch các Quận - Huyện;
- Lưu: VP.
	TM. BAN THƯ KÝ HỘI SINH VIÊN TP
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Nguyên

1